



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  
**UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA**  
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

**TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 1**

O Pró-Reitor de Administração da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, de acordo com o Art. 65, Parágrafo 8º, da Lei n. 8.666/93,

**RESOLVE,**

**APOSTILAR**, ao Contrato nº 336/2018 oriundo do Processo nº 23080.030172/2017-17, celebrado entre a Universidade Federal de Santa Catarina e a empresa **PINHEIRINHO AUTOMAÇÃO E SEGURANÇA LTDA (CNPJ nº 09.249.662/0001-74)**, em decorrência de erro material, as correções elencadas abaixo:

a) Na coluna “Qtd. Anual” da tabela citada no item 1.3, em seu item 006:

**Onde se lê:** “60.000”, **leia-se:** “50.000”.

b) Na coluna “Valor Total Anual” da tabela constante no item 1.3, em seu item 006:

**Onde se lê:** “60.000,00”, **leia-se:** “50.000,00”.

c) Na coluna “Valor Total Anual(R\$)” da tabela constante no item 1.3, na linha “TOTAL”:

**Onde se lê:** “R\$ 130.848,00”, **leia-se:** “R\$120.848,00”.

d) Na Cláusula 3.1:

**Onde se lê:** “R\$ 130.848,00 (cento e trinta mil, oitocentos e quarenta e oito reais)”, **leia-se:** “120.848,00 (cento e vinte mil oitocentos e quarenta e oito reais)”.

e) Na Cláusula 3.3:

**Onde se lê:** “R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais)”, **leia-se:** “50.000,00 (cinquenta mil reais)”.

f) Na Cláusula 4.1:

**Onde se lê:** “exercício de 2017”, **leia-se:** “exercício de 2018”.

g) Na Cláusula 7.1.1:

**Onde se lê:** “R\$ 6.542,40 (seis mil quinhentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos)”, **leia-se:** “R\$6.042,40 (seis mil quarenta e dois reais e quarenta centavos)”.

Florianópolis, 02 de outubro de 2018.

---

Jair Napoleão Filho  
CPF: 342.374.379-49  
Pró-Reitor de Administração PROAD/UFSC